Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS
CMAS Wenceslau Braz- PR

ATA 010/2021
Aos 12 dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte um, às quatorze horas e onze minutos,
considerando a impossibilidade de realização de sessões plenárias presenciais, em decorrência da

deteminação de isolamento social, devido ao COVID-19. Reuniram-se em caráter extraordinário,
por meio do aplicativo whatsapp os membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS. Dando inicio a Presidente Aline Fernanda Nazareth saudou a todos, informou que a pauta da
referida reunião tratar de assuntos referente a Conferência Municipal de Assistência Social a ser
realizada. Em continuidade passou a palavra a Secretária Executiva dos Conselhos Senhora
Denise Fogaça de Almeida Souza que informou a todos, que a referida reunião se fez necessária
para realizar a Convocação da XI Conferencia Municipal de Assistência Social, a se realizar no dia
12 de agosto de 2021, com inicio às 13:00 horas e término às 17:00 horas. Através de resolução e
posterior publicação. Passou-se entäo a elaboração da Resolução N° 017/2021. SUMULA: Dispõe
sobre a convocação da XI Conferência Municipal de Assistência Social do municipio de Wenceslau
Braz- PR e dá outras providências. O Conselho Municipal de Assistência Social CMAS do
Municipio de Wenceslau Braz - PR, no uso de suas atribuições que Ihe conferem a Lei Municipal
n° 2.259/2010 de 20 de abril de 2010, e a deliberação plenária realizada em 12 de julho de 2021.
RESOLVE: Art. 1°- Convocar ordinariamente a XI Conferência Municipal de Assistência Social do
municipio de Wenceslau Braz - PR, com o tema: "Assistência Social: Direito do Povo e Dever do

Estado, com financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social",
com a finalidade de avaliar propostas na perspectiva do Sistema Unico da Assistência Social. Art.

2- A XI Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-á em 12 de agosto de 2021, com
inicio às 13:00 horas e término às 17:00 horas, de forma virtual. Art. 3° - Esta resolução entrará
em vigor na data da sua publicação. Em continuidade a Assistente Social do Orgão Gestor Senhora

Neili Morais Sene relembrou a todos da importância da participação dos Conselheiros, juntamente
com a Comissão preparatória para a realização da XI Conferência no municipio. Nada mais
havendo a constar, eu Denise Fogaça de Almeida Souza - Secretária Executiva dos Conselhos,

lavrei a presente ata que será assinada por mim e pela presidente.

Wenceslau Braz, 12 de julho de 2021.

Denise Fogaça de Almeida Souza Aline Fernanda Nazareth
Secretária Executiva dos Conselhos Presidente - CMAS

Avelino Vieira, n° 290, centro, fundos cl a Rodoviária
Fone: 3528-2553

Conselho Municipal de Assistêncla Social - CMAS
Wenceslau Braz- PR CMAS

DA TENCIA soCIAL

RESOLUÇÃO N° 017/2021

SUMULA: Dispõe sobre a convocação da

XI Conferência Municipal de Assistência
Social do municipio de Wenceslau Braz-

PRe dá outras providências.

O Conselho Municipal de Assistencia Social - CMAS do Municipio de Wenceslau Braz-

PR, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Municipal n° 2.259/2010 de 20 de abril de
2010, e a deliberação plenária realizada em 12 de julho de 2021

RESOLVE

Art. 1 Convocar ordinariamente a XI Conferência Municipal de Assistência Social do municipio
de Wenceslau Braz- PR, com o tema: "Assistência Social: Direito do Povo e Dever do Estado, com
financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir proteção social", com a finalidade
de avaliar propostas na perspectiva do Sistema Unico da Assistência Social.

Art. 2-A Xi Conferência Municipal de Assistência Social realizar-se-á em 12 de agosto de 2021,
com inicio às 13:00 horas e témino às 17:00 horas, de forma virtual.

Art. 3-Esta resolução entrará em vigor na data da sua publicação.

Wenceslau Braz, 12 de julho de 2021.

Aline Fernanda Nazareth
Presidente - CMAS

Avelino Vieira, n° 290, centro, fundos c/ a Rodoviária
Fone: 3528-255

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }